
SK MARILA Votice - zpravodaj první / 09 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 1 

  

DIVIZE A – jaro 2009 

náš dnešní soupeř 

 

FK Meteor Praha 
sobota 14. března 2009 – 14:30 – 16.kolo 

 

 

TABULKA  

1. Tatran Prachatice 15 10 3 2 38: 12 33 ( 9) 

2. Motorlet Praha 15 10 3 2 31: 7 33 ( 12) 

3. Domažlice 15 9 2 4 30: 17 29 ( 5) 

4. Loko Vltavín 15 9 1 5 35: 16 28 ( 7) 

5. Strakonice 1908 15 8 2 5 26: 22 26 ( 5) 

6. Tachov 15 8 0 7 30: 28 24 ( 3) 

7. Hořovicko 15 7 3 5 17: 22 24 ( 0) 

8. Meteor Praha 15 6 4 5 22: 22 22 ( -2) 

9. Votice 15 6 2 7 23: 34 20 ( -1) 

10. Třeboň 15 5 4 6 27: 23 19 ( -5) 

11. Benešov 15 6 1 8 30: 34 19 ( -2) 

12. FC ZVVZ 15 4 4 7 13: 22 16 ( -8) 

13. Admira Praha 15 3 6 6 25: 33 15 ( -6) 

14. Příbram B 15 4 2 9 15: 30 14 (-10) 

15. Klatovy 15 3 1 11 13: 37 10 (-14) 

16. Vejprnice 15 3 0 12 15: 31 9 (-12) 

 

Dnešní utkání bude řídit trojice rozhodčích  

HR-Němec Václav (Bernartice) – AR1-Průcha Mir.(Vodňany), AR2-
Kotalík Petr (Sepekov)    -   DS- Židík Miloš (Opočno) 

VIDEO:  Lenka Břicháčková



SK MARILA Votice - zpravodaj první / 09 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 2 

 

Vážení sportovní přátelé, 

dnes poprvé se v mistrovské soutěži scházíme na našem novém hřišti s umělým 
povrchem,  kde vítáme hráče, funkcionáře a příznivce našeho dnešního soupeře – FK  
Meteor Praha VIII.  

 

HISTORIE -  FK Meteor Praha VIII patří mezi 
nejstarší české kluby (po Slavii, Spartě a SK Plzeň je 
čtvrtým nejstarším doposud fungujícím klubem v 
Česku). Byl založen již na jaře roku 1896, když první 
hráči nového sportu fotbal vytvořili kroužek, jež dostal 
jméno po rozpadlém cyklistickém kroužku METEOR. 
Tento stál také u vzniku Českého svazu fotbalového v 
roce 1901. O rok později (1902) se z fotbalového 
kroužku stal řádný klub, který se svými aktivitami řadil 
mezi průkopníky kopané u nás. První hřiště na kterém 
METEOR začínal hrát bylo na vojenském cvičišti na Invalidovně. Své stálé hřiště však 
neměl a tak se poměrně často stěhoval z místa na místo. Až v roce 1910 se na delší 
dobu klub usadil na hřišti U Perutzů ve Voctářově ulici v blízkosti loděnic. Zde působí 
až do roku 1929 kdy se opět musí stěhovat a to na hřiště Střížkova Na Stráži. V tomto 
období (r.1925) se METEOR hlásí k profesionalismu a stává se účastníkem prvního 
ročníku I. Ligy. Po dvou letech ale sestupuje do druhé ligy odkud se do té nejvyšší ještě 
jednou na jednu sezonu vrací v roce 1930. Od roku 1931 pak fotbalisté METEORU po 
dlouhá léta působili na úrovni třetí a čtvrté soutěže u nás. Největší úspěch v poválečné 
historii dosáhli muži Meteoru Praha v letech 1974 – 75, kdy hráli jedno soutěžní období 
Národní ligu. Dalších deset let pak Meteor působil v divizi.      
      Problémy se svým zázemím (hřištěm) se vyřešily v roce 1934, kdy na základě 
jednání s rodičovským sdružením reálného gymnázia získává Meteor hřiště v Libni u 
Sokolovny za kostelem a zde působí dodnes. Druhým sportovním areálem, kterým 
dnes FK disponuje je hřiště v Bedřichovské ulici kde se vedle travnaté plochy ve 
spolupráci s Bohemians 1905 vybudovalo hřiště s umělým povrchem 3. generace. 
Důležitým mezníkem v novodobé historii libeňských fotbalistů byl přelom roku 1993 a 
1994 kdy došlo k oddělení fotbalistů od SK METEOR PRAHA a vytvoření občanského 
sdružení FK METEOR PRAHA VIII. 
 
Podzimní utkání  
 
FK Meteor – SK MARILA 2:4 (1:1).  Branky Málek 2, Horňák a Bartolšic. 
Sestava: Soukup – Budil, Horňák, Gazmend, Málek (90+1 Houška) – Horňák, Rezek 
(46. Malina), Svoboda (85. Dohnal), Bareš – Lukeš, Bartolšic. 
 
„První utkání sezony svazovalo nohy oběma mužstvům. V prvním poločase jsme nebyli 
dost důrazní, přenechali jsme soupeři dost prostoru ke kombinaci a ten nás přehrával. 
Po důraznější domluvě o poločasu jsme začali hrát svůj fotbal a zaslouženě vyhráli," 
uvedl trenér Votic Ivan Pihávek  
 
 



SK MARILA Votice - zpravodaj první / 09 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 3 

 
 

16. kolo - 15.03.2009 

1601 Admira Praha 15.03. Doležel Kříž LB Kozel  

 Klatovy NE 10:15  Martínek P.   

1602 Loko Vltavín 14.03. Šafránek Čmucha Delegací Vyšehrad 

 Hořovicko SO 10:15  Polák   

1603 Vejprnice 14.03. Hrabovský Henych Hamouz J.  

 Třeboň SO 14:30  Novotný J.   

1604 Strakonice 1908 15.03. Hlaváč Pospíšil Krejčí Na Křemelce 

 Domažlice NE 14:30  Svoboda   

1605 Motorlet Praha 14.03. Novotný Z. Martínek M. Vorel UMT 

 FC ZVVZ SO 14:30  Garaja   

1606 Tachov 14.03. Langer Bohatý Fadler UMT 

 Tatran Prachatice SO 14:30  Šecová   

1607 Benešov 15.03. Martínek M. Arnošt Chlaň  

 Příbram B NE 14:30  Vídeňský   

1608 Votice 14.03. Němec Průcha Židík UMT 

 Meteor Praha SO 14:30  Kotalík   

17. kolo - 22.03.2009 

1701 Votice 21.03. Morávek Šimek Vorel  

 Admira Praha SO 15:00  Kembický   

1702 Meteor Praha 22.03. Jelínek Dujsík Kozel Bedřichovská 
UMT 

 Benešov NE 10:15  Hock   

1703 Příbram B 22.03. Vaňkát Kubr Havránek UMT 

 Tachov NE 10:15  Chládek T.   

1704 Tatran Prachatice 21.03. Paták Mareška Hamouz J. UMT 

 Motorlet Praha SO 10:15  Janoch   

1705 FC ZVVZ 22.03. Haltuf Lerch Fadler  

 Strakonice 1908 NE 15:00  Richtár   

1706 Domažlice 21.03. Kučka Pešek Delegací  

 Vejprnice SO 15:00  Aubrecht   

1707 Třeboň 22.03. Mokrusch Mudra Hamouz R.  

 Loko Vltavín NE 10:30  Rauch   

1708 Hořovicko 22.03. Novotný J. Hodač Nitsche  

 Klatovy NE 10:15  Berka   

 
 
 
 
 
 
 



SK MARILA Votice - zpravodaj první / 09 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 4 

 
 
 
Největším p řínosem byla pro Votice um ělá tráva  /Fotbalové jaro 2009 – 
P.Šimáček 
 

Votice/ Divizní MARILA Votice rozjela soutěž na 
výbornou a atakovala přední příčky. Po polovině 
soutěže hráčům došel dech, a tak deváté místo 
trenéra Pihávka neuspokojilo. A důvod se našel. 
Příčinou byla špatná fyzická připravenost. „Na 
fyzické stránce jsme zapracovali, o čemž jsme se 
přesvědčili v těžkých zápasech s Vlašimí, Pískem 
a béčkem Slavie Praha. To je dobrým odrazovým 
můstkem, abychom mohli dělat na dalších věcech“, 
je spokojený trenér Votic, který našel i zápory. 
„Chřipková epidemie, zranění obránců Gazmenda 
a Lukeše a nemoc Horvátha nám nabouraly 
přípravu. Nad se dají dohromady,“ doufá. 

Velkým kladem přípravy byla umělá tráva, 
která vyrostla koncem listopadu na škváře.“Strašně 
nám to pomohlo, i když jsme v závěru přípravy 
trpěli velkými přívaly sněhu a měli jsme co dělat, 
abychom ji udrželi v provozu. Hodně zápasů jsme 
zde sehráli a na 99 procent budeme na umělé 
trávě hrát i první mistrák s Meteorem Praha, 
protože až sníh sleze, bude hlavní hřiště jako 

bazén,“ ukázal kouč velký přínos umělé trávy. 
Do Votic dorazili dva kvalitní záložníci. Ondřej Walter ze Slavie Praha a Jan 

Knobloch z Viktorie Žižkov. „Na podzim nás soupeři přehrávali ve středu hřiště. 
Chyběla nám rychlost a dravost, proto jsme angažovali dva kvalitní hráče, což 
v zápasech potvrdili,“ je spokojený Ivan Pihávek s doplněním kádru v záložní řadě, 
přesto ještě soupisku nemá uzavřenou: „Do každé řady chceme jednoho hráče. 
V obraně se nám zranil Gazmend, záložníka bych také uvítal a v útoku máme jen duo 
Sieglů.“ 
A s jakým předsevzetím vstupuje MARILA Votice do jarní části sezony? „Budeme se 
snažit umístění zlepšit a divákům předvádět kvalitní fotbal. Chceme vytvořit novou 
kvalitní osu mužstva, která bude připravena i na další sezonu. Naší vizí je pracovat 
s mladými hráči s dlouhodobější perspektivou. Nechceme mít šest kmenových hráčů a 
dvanáct na hostování, ale naopak,“ má jasné představy votický trenér do budoucna. 
 
Nové tvá ře MARILY Votice  
 
Ondřej Walter  1984 přestup 
Jan Knobloch  1984 hostování   
Jan Neuberg   1989 hostování 
 
Kádr stále není uzavřen, v jednání jsou další dva hráči do útoku. 
 



SK MARILA Votice - zpravodaj první / 09 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 5 

 
 
Příprava na jaro 
 
MARILA – Příbram dorost  1:1 (1:0)  Siegl 
 - Spartak Příbram 5:3 (2:1) Siegl ml. 2, Siegl, Málek a vlastní 
 - FK Tábor  5:0 (1:0) Walter, Bareš, Dohnal, Siegl ml., Rezek 
 - FC Písek  2:1 (2:0) Siegl ml.,Walter 
 - Slavia B  3:3 (2:1) Siegl ml. 2, Rezek 
 - Graffin Vlašim  2:3 (1:2) Siegl ml., Knobloch 
 - Nový Knín  1:3 (0:1) Knobloch 
 - Pelhřimov  1:1 (0:1) Walter 
 - Chodov u K.V.  3:1 (2:0) Málek, Lukeš, Dohnal 
 - Vikt. Žižkov B  2:2 (1:0) Knobloch, Neuberg 
 - 1.FK Příbram B  2:4 (0:4) Horváth, Walter 
 
 
 

 
 
                   Ondřej Walter                      Horst Siegl ml.  
 
 
 



SK MARILA Votice - zpravodaj první / 09 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 6 

 
 
 
Jan Neuberg / Slavia Praha 
 

������� 
 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Jan Knobloch / Viktoria Žižkov 
 

������� 
http://sokol-slovec.webpark.cz/janknobloch.htm 


